Press Release



令和6年11月19日提出

第1回 本明川・深海地区かわまちづくり

協議会・検討部会を開催しました。

標記について、次のとおりお知らせします。

保部について、人のとのかの知りとしより。	
日時	令和 6年11月18日(月) 13 時30分~14時30分
場所	諫早市役所 本館5階 大会議室
内 容	本明川下流域の高来町深海地区において、「本明川・かわまちづくり計画」の作成に
	取り組むため、「第1回 本明川・深海地区かわまちづくり協議会・検討部会」を開催し
	ました。
	この協議会・検討会は、高来町深海地区にある干陸地の更なる利活用を図るため
	に、地域の方々と行政が連携し、具体的な整備内容等について話し合う場となるもの
	です。
	今後、令和8年度を目標に、かわまちづくり支援制度への登録に向け、話し合いを進
	めて行く予定です。
	<かわまちづくり>
	"かわまちづくり"とは、地域が持つ「資源」や地域の創意に富んだ「知恵」を活かし地
	域活性化や観光振興などを目的に、市町村や民間事業者、地域住民等と河川管理者
	が各々の取組みを連携することにより、「河川空間」と「まち空間」が融合した良好な
	空間を形成し、河川空間を活かして地域の賑わい創出を目指す取組みです。
問い合わせ先	①協議会・検討部会に関すること
	諫早市建設部河川課
	電話番号: 0957-22-1500(内線2450)
	E-mail:kasen@city.isahaya.nagasaki.jp
	②スポーツに関すること
	諫早市経済交流部スポーツ振興課
	電話番号: 0957-22-1500(内線 3630)
	E-mail: sports_shinkou@city.isahaya.nagasaki.jp
	③干陸地の利用団体に関すること
	諫早市農林水産部干拓室
	電話番号:0957-22-1500(内線 2320)
	E-mail: kantaku@city.isahaya.nagasaki.jp
担当課	諫早市建設部河川課
備考	
(記事解禁日等)	

第1回

本明川・深海地区かわまちづくり協議会・検討部会 次 第

令和6年11月18日(月)

13:30~

諫早市役所 本館5F 大会議室

- 1 開会
- 2. 挨拶
- 3. 出席者紹介
- 4. 議事
 - (1) 本明川・深海地区かわまちづくり協議会・検討部会について
 - (2) かわまちづくり制度の概要
 - (3) かわまちづくりの進め方
- 5. 意見交換
- 6 今後の予定
- 7. 閉会

本明川下流での利活用推進に向けて



- 本明川·深海地区での利活用推進を目的に、「本明川·深海地区かわまちづくり協議会・検討部会」を立ち上げました。
- 本協議会・検討部会では水辺の利活用内容、整備内容等を地元関係者等(一覧参照)と話し合います。

